
 
 

 

DECRETO N.    379      DEL  13/9/2018 

 

 

     Il sottoscritto Dott. Pasqualino Monti, Presidente dell'Autorità di Sistema 

Portuale del mare di Sicilia Occidentale, 

 

- Vista la delibera n. 13 del 18/12/2017 di approvazione della nuova 

Pianta Organica resa esecutiva con nota MIT n. 2968 del 2/2/18;  

- Considerato che nella riorganizzazione della struttura della Segreteria 

Tecnica Operativa si è mantenuta la precedente articolazione su quattro 

aree: Finanziaria; Operativa; Demaniale e Tecnica; 

- Considerato che, per l’Area Tecnica è stata apportata un’importante 

variazione, con la creazione della struttura di Direzione, ritenendo, in 

questa fase, di dover dare un particolare impulso alla pianificazione e 

realizzazione delle necessarie infrastrutture;  

- Visto il Regolamento per la selezione del personale approvato dal 

Comitato di Gestione con delibera n. 2 del 27/3/18 e reso esecutivo dal 

MIT con nota prot. n. 17138 del 27/6/18; 

- Visto l’articolo 15, comma 3, del predetto Regolamento, laddove è 

previsto che “per il reclutamento di personale di livello dirigenziale si 

dovrà tenere conto di quanto previsto dal CCNL dei lavoratori dei porti 

all’art. 4.2 “Quadri delle Autorità Portuali” nella nota a verbale; 

- Vista la prevista verifica e valutazione effettuata e le motivazioni 

contenute nel verbale redatto in data 19/7/2018; 

- Visto il provvedimento di ricognizione delle retribuzioni attualmente 

percepite dai dirigenti in servizio, effettuato dal Presidente in data 

19/7/2018;  

- Vista la legge 84/94 e successive modificazioni; 

- Visto il decreto del Ministro Infrastrutture e Trasporti n. 342 del 

28/6/2017, in virtù dei poteri da esso conferitigli, 
 

DISPONE 

 

L’inquadramento dell’Ing. Salvatore Acquista nel ruolo di “Direttore 

Tecnico” dell’AdSP del mare di Sicilia Occidentale, con decorrenza 14 

settembre 2018. 

L’ingegnere Acquista percepirà una retribuzione annua lorda pari ad € 

131.000,00, suddivisa in quattordici mensilità, alla quale si aggiungerà un 

premio di raggiungimento obiettivi pari ad € 35.000,00 lordi da erogarsi sulla 

scorta delle determinazioni che saranno effettuate dal Presidente, dal 



Segretario Generale e dall’Organismo di Valutazione preposto alle verifiche 

di risultato del personale dirigente dell’AdSP, in ordine al raggiungimento 

degli obiettivi prefissati.  

All’Ing. Acquista saranno garantite tutte le forme integrative assicurative e 

previdenziali previste dal CCNL dei Dirigenti di Aziende Industriali (polizze 

assicurative, previdenza integrativa Previndai, Fondo assistenza sanitaria 

integrativo Fasi). Inoltre, per le condizioni di miglior favore, al Dirigente 

continueranno ad essere erogati i ticket mensa, con le stesse modalità previste 

per il restante personale, così come fissato dalla contrattazione decentrata del 

22/10/2010.  

 

 

 

                                                                                        F.to 

                                                                   IL PRESIDENTE 

                                                              (Dott. Pasqualino Monti) 


